UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 277/SGDĐT-VP
V/v thực hiện Công điện số

11/CĐ-TTg ngày 30/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 07 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Thực hiện Công văn số 314/UBND-NC ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên v/v thực hiện Công điện số 11/CĐ-TTg ngày 30/01/2024 của Thủ

tướng Chính phủ,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học:

1. Tuyên truyền, quán triệt tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên

để thực hiện nghiêm túc các nội dung quy định tại Công văn trên (gửi kèm theo),

trong đó tập trung các nhiệm vụ sau:

 a) Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023

của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 30/CT-TTg

ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo

đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

và Công điện số 11/CĐ-TTg ngày 30/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

bảo đảm nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động tín ngưỡng,

tôn giáo dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024.

b) Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về

việc đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm;

không tổ chức du xuân, liên hoan, chúc Tết làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả

làm việc, tuyệt đối không đi lễ hội trong giờ hành chính, không sử dụng xe công đi

lễ hội, trừ trường hợp thực thi nhiệm vụ. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương

không tham dự lễ hội nếu không được cấp có thẩm quyền phân công.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai

thực hiện./../.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2024-02-07T13:16:53+0700

		2024-02-07T13:19:27+0700
	Đỗ Văn Khải

		2024-02-07T16:54:49+0700